
 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA  DI  FROSINONE 

MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776/949012                                                                                         Fax   0776/949306 

C.A.P. 03040                           c.c.p. 13035035                                                              Cod. Fisc. 8100305 060 6    

   SERVIZIO IV 

 

Nr.152  del 07.04.2014  Registro Pubblicazioni Albo Pretorio Comunale. 

 

 
 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  IV 

 

Nr.  65 del 07.04.2014 

 

Registro Generale Nr. 10 del  07.04.2014 

 
OGGETTO :  Assegnazione alloggio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IV 

 

Premesso che, con atto di precetto, notificato il 21.01.2014, l’ATER di Frosinone intimava alla 

sig,ra Selva Veronica, occupante senza titolo dell’alloggio sito in Pignataro Interamna alla Via 

Ludovico Leone  O.A. 0913, Fabbr. A, scala A, int. 3, di proprietà dell’A.T.E.R. di Frosinone, di 

lasciare libero l’alloggio stesso da persone e cose entro dieci giorni; 

Che, con raccomandata prot. Nr. 915 del 24.01.2014 il Sindaco di Pignataro Interamna indirizzava 

al Direttore dell’A.T.E.R. di Frosinone la nota che come segue testualmente si riporta: 

Con riferimento a quanto in oggetto specificato, si prega di voler sospendere procedure di sfratto 

attivate nei confronti della sig.ra SELVA Veronica, significando che la stessa occupa l’alloggio in 

questione, unitamente al proprio nucleo familiare, costituito dal coniuge CERULLO Ciro e dal di 

lui figlio, sofferente di epilessia, che si riunisce al genitore ogni fine settimana in quanto 

attualmente ospitato da altri parenti  a Napoli, per poter concludere l’anno scolastico lì iniziato. 

Si fa presente , inoltre, che l’effettiva esecuzione dello sfratto intimato creerebbe , per i coniugi 

CERULLO, un gravissimo disagio abitativo che questa Amministrazione sarebbe impossibilitata a 

risolvere. 

Va detto che il sig. CERULLO Ciro, coniuge della sig.ra SELVA Veronica, è figlio di CERULLO 

Giovanni, assegnatario e occupante dell’alloggio in questione fino alla data del suo decesso, 

avvenuto a Pignataro Interamna il 22 settembre 2011. 

Aggiungo, per una valutazione  completa del caso che i coniugi CERULLO Ciro e SELVA Veronica 

si sono trasferiti nell’alloggio precedentemente assegnato ed occupato dal di lui genitore con 

l’intento di sottrarre l’intero nucleo familiare dall’ambiente del quartiere “Scampia” di Napoli , 

dove prima abitavano. 

Confidando nella sensibilità della S,V, , cordialmente la saluto. Il Sindaco Dott. Benedetto Mario 

Evangelista . 

Che la suddetta nota è rimasta fin qui priva di un qualsiasi riscontro, anzi, con atto notificato 

l’11.03.2014, l’ufficiale giudiziario comunicava alla Sig.ra SELVA Veronica che il giorno otto 

maggio 2014 si sarebbe recato nell’immobile dalla medesima occupato senza titolo per 

l’immissione in possesso dell’ATER di Frosinone; 



 

Considerato che nella nota sopra riportata  rimessa dal Sindaco al direttore dell’ATER vi sono tutte 

le motivaioni che giustifichino l’assegnazione dell’alloggio in questione, ai sensi dell’articolo 13 

del Regolamento Regionale per l’assegnazione e la gestione degli alloggi di edilizia residenziale 

pubblica; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito; 

 

Visti: 

1. Il D .Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

2. Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 art. 183 il quale sancisce che ogni spesa deve essere 

preceduta da regolare atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di 

spesa; 

3. i decreti sindacali, con i quali, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 50, 

comma 10 , e 109 , comma 2 del D .lgs. 18 agosto  2000 n. 267 sono stati nominati i 

Responsabili dei Servizi; 

4. Lo statuto dell’ Ente; 

 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

 Di disporre l’assegnazione  alla SIg.ra SELVA Veronica nata a Napoli il 25.01.1987, dell’alloggio 

di edilizia residenziale  pubblica sito in Pignataro Interamna, alla Via Ludocivo Leone Fabbr. A, 

scala A int. 3; 

 DI rimettere copia della prsente all’Ater di Frosinone nella persona del Direttore generale non chè 

dell’avvocato Nicoletta Paniccia all’uopo delegata. 

 

 
 La presente determinazione: 

a) Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell’Albo Pretorio 

on – line del sito web istituzionale del Comune  (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), 

accessibile al pubblico , per quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 

raccolta di cui all’art. 31 del vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
 

Il  Responsabile  del  Servizio   

f.to Dr. Benedetto Mario Evangelista 

 
 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on – line del sito web istituzionale del 

Comune ( www.comune.pignatarointeramna.fr.it) , accessibile al pubblico, in data odierna e vi resterà per 
quindici giorni consecutivi. 

 
 

 

Il  Responsabile  del  Servizio   

f.to Dr. Francesco Neri 

 

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/
http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/

